
REPUBLICA*DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS 

RESOLUCION HO.D0-2 5-5- 
"-000010587 ECON.EUFENIA UVIGIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE IMSPECCION Y CONTROL 

En esercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 
compañias, segun Resolucion No. 88-1-6-7 0008; 

£ONS IDERANDO: 

due mediante inforae de Lontrol No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 
Inspeccion y Control de esta Entidad, se establece que la compañia CAMARONERA 
ANTRACOLE S.A. expediente No 42449-83 no ha enviado dentro del plazo de Ley, 
copias autorizadas del Balance General Anual, del Estado de Pérdidas y 
Bananciaós, asi cono de las aemorias e informes de los administradores y de 
los Organismos de fiscalización y nás documentos exigidos en el Reglamento de 
Informaciones que Jas compañias deben enviar a la Superintendencia, y que 
corresponden, a (los) ejercicios (s) financiero is) de 1988: 

Due, de acuerdo con el yltimo nosmbraniento rrsitido a la Institucion, 

consíla registrado como administrador de la compañia CAMARONERÁ ANTRACOLE 

S.ñ. el señor JOHM E. MILLER. 

Que, el Articulo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al adainistrador de la cospañía, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-6-3-0000B, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. 723 de 7 de dulio de 1087, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO,- IMFONER a titula personal, al señor JOHN E. MILLER, 

adsinistrador de la compañia CAHARDNERA ANTRACOLE S.A., la mulía de CINCO MIL 

QUINIENTOS 00/100 S5ULRES 18/,5,50€,00!%, por no haber remitido oportunamente 
a la Superintendencia de Compañias los documentos referidos en el 
considerando primero de esta Resolucion; advirtiéndole que la aulta podrá 

repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR al señor JOHM E. MILLER en cualquiera de las 
formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO —TERCERO.- DISPONER la emizxzon del Titulo de Crédito respectivo, una 
vez que sea acto jirsme O se encuentre e¿pexutorniada esta Resolución, y 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUN IQUESE. - DADÁ — y firmada en las Superintendentia de Compañias, en 
buayaqyil,.., 
do. > y) 

ATA 

de ECON. EUFEMIA UYIDIA SALTOS 
o SUBINTENDENTE DE INSPECTION Y CONTROL 

PHH/adet. 
Exp. 42449-83 
87-11-17


